Протокол ЛЬ1
заседания диссертационного совета 33.2.0 1 8.08

от 04.03 .2024 (начало - 16.00)

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 1б человек.
Присутствовали на заседании |5 чеIIовек,

Преdсеdаmель: д.филол.н,, профессор Беляева Лариса Николаевна
Прuсуmсmвовалu: д.фи;rол.н., профессор Ачкасов Андрей Валентинович,
Д,филол.н,, профессор Itопчуrt Любовь Борисовна, к.филол.н., доцент Камшилова
Ольга Николаевна, д.фи,rrол,н., доцент Белоглазова Елена Владимировна, д.филол.н.,
профессор, Васильева Галина Михайловна, л.филол.н., профессор Гончарова
Евгения Александровна, д.филrол.н., профессор Щымарский Михаил Яковлевич,
д.филол.н., профессор Марусенко Михаил Александрович, д.филол.н., профессор
Нильсен Евгения Александровна, д.пед.н., доцент Пиотровская Ксения
Раймондовна, д.филол.н., профессор Хомякова Елизавета Георгиовна, д.филол.н.,
ДоЦент Чемодурова Зинаида Марковна, д.филол,н., профессор Чернявская Валория
Евгеньевна, д.филол.н,, гtрофессор Щирова Ирина Александровна.

повесmка lня:
Представление диссертации Хоу ЛиньсIое и утверждение состава экспертной
комиссии.

Слуоuалu., Председателя диссертационного совета ЗЗ.2,018.08 доктора
филологических наук, профессора Л,Н. Беляеву о заявлении Хоу Линьсюе о приеме
канДИДаТскоЙ диссертации на тему <ПропедевтическиЙ учебныЙ корпус русского
языка: методы создания и методический потенциал для обучения носителей
китаЙсrсого языка)), представленноЙ на соискание ученой степени кандидата
филологических наук к защите. Специальность: 5.9.8. Теоретическая, прикладная и
сравнительно-сопоставительная лингвистика.
посmановuлu:
l, ПрИнятЬ аТтестационное дело и диссертацию Хоу Линьсюе к предварительному
рассмотрению.
2, Назначить экспертl]ую комиссию в составе:
- л, филол. н., доцент Белоглазова Елена Владимировна (председатель)
* д. пед. н., доцент Пиотровская Ксения Раймондовна
- л. филол. н., доцент Чемодурова Зинаида Марковна
3. Экспертной комиссии представить проект заключения по диссертации Т2 марта
2024 года,

Председатель совета бе-*1 Беляева Лариса Николаевна

камшилова ольга НиколаевнаУченый секретарь совета а-